ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2024 года 						№___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1367 «О муниципальной
программе «Управление муниципальными
финансами города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города        Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1367 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска 						                 М.П. Ряшин 

Приложение 1 к изменениям
 в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 24.10.2024 №1367
«О муниципальной программе
«Управление муниципальными
 финансами города Ханты-Мансийска

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 № 1367 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 № 1367 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-20230 годы

	всего
	4 431 105 663,01
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	134 322 364,89
	155 517 559,18
	393 200 728,14
	750 764 231,94
	1 030 478 534,94
	1 714 818 615,56

	Бюджет города
	 4 428 651 076,01
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	134 322 364,89
	155 517 559,18
	390 746 141,14
	750 764 231,94
	1 030 478 534,94
	1 714 818 615,56

	Бюджет автономного округа
	2 454 587,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 454 587,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Приложение 2 к изменениям в
постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1367
«О муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами города Ханты-Мансийска

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 - 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	14

	1.
	Исполнение полномочий и функций финансового органа Администрации города Ханты-Мансийска (1)  <1>, <2>, <3>
	[bookmark: _GoBack]Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Всего
	1 015 587 465,78
	78 476 132,85
	84 698 644,08
	86 453 013,63
	89 963 716,58
	108 113 863,00
	94 647 015,94
	94 647 015,94
	378 588 063,76

	Бюджет города
	1 014 716 421,78
	78 476 132,85
	84 698 644,08
	86 453 013,63
	89 963 716,58
	107 242 819,00
	94 647 015,94
	94 647 015,94
	378 588 063,76

	бюджет автономного округа
	871 044,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	871 044,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Проведение взвешенной долговой политики, надлежащее исполнение обязательств по муниципальным заимствованиям <3>
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Всего
	1 134 145 177,70
	2 448 668,03
	1 417 636,99
	76 539,03
	202 333,65
	5 000 000,00
	255 000 000,00
	870 000 000,00
	0,00

	Бюджет города
	1 134 145 177,70
	2 448 668,03
	1 417 636,99
	76 539,03
	202 333,65
	5 000 000,00
	255 000 000,00
	870 000 000,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Формирование в бюджете города резервного фонда Администрации города в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации <4>
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Всего
	1 617 108 464,15
	622 960,35
	500 000,00
	300 000,00
	0,00
	207 842 971,00
	334 938 057,00
	0,00
	1 072 904 475,80

	Бюджет города
	1 617 108 464,15
	622 960,35
	500 000,00
	300 000,00
	0,00
	207 842 971,00
	334 938 057,00
	0,00
	1 072 904 475,80

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 4.
	Обеспечение деятельности Думы города Ханты-Мансийска, Счётной палаты города Ханты-Мансийска <1>, <2>
	Дума города Ханты-Мансийска
	Дума города Ханты-Мансийска
	Всего
	438 724 266,75
	40 469 629,01
	43 369 957,05
	38 628 968,38
	38 903 128,95
	42 957 117,36
	39 366 911,00
	39 005 711,00
	156 022 844,00

	Бюджет города
	437 940 551,75
	40 469 629,01
	43 369 957,05
	38 628 968,38
	38 903 128,95
	42 173 402,36
	39 366 911,00
	39 005 711,00
	156 022 844,00

	бюджет автономного округа
	783 715,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	783 715,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	Всего
	222 471 853,63
	0,00
	0,00
	8 824 283,85
	26 100 738,00
	28 585 543,78
	26 482 248,00
	26 495 808,00
	105 983 232,00

	Бюджет города
	221 672 025,63
	0,00
	0,00
	8 824 283,85
	26 100 738,00
	27 785 715,78
	26 482 248,00
	26 495 808,00
	105 983 232,00

	бюджет автономного округа
	799 828,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	799 828,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение "Управление логистики"
	Всего
	3 068 435,00
	0,00
	0,00
	39 560,00
	347 642,00
	701 233,00
	330 000,00
	330 000,00
	1 320 000,00

	Бюджет города
	3 068 435,00
	0,00
	0,00
	39 560,00
	347 642,00
	701 233,00
	330 000,00
	330 000,00
	1 320 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	4 431 105 663,01
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	134 322 364,89
	155 517 559,18
	393 200 728,14
	750 764 231,94
	1 030 478 534,94
	1 714 818 615,56

	Бюджет города
	4 428 651 076,01
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	134 322 364,89
	155 517 559,18
	390 746 141,14
	750 764 231,94
	1 030 478 534,94
	1 714 818 615,56

	бюджет автономного округа
	2 454 587,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 454 587,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Прочие расходы:
	Всего
	4 431 105 663,01
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	134 322 364,89
	155 517 559,18
	393 200 728,14
	750 764 231,94
	1 030 478 534,94
	1 714 818 615,56

	Бюджет города
	4 428 651 076,01
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	134 322 364,89
	155 517 559,18
	390 746 141,14
	750 764 231,94
	1 030 478 534,94
	1 714 818 615,56

	бюджет автономного округа
	2 454 587,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 454 587,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Всего
	3 766 841 107,63
	81 547 761,23
	86 616 281,07
	86 829 552,66
	90 166 050,23
	320 956 834,00
	684 585 072,94
	964 647 015,94
	1 451 492 539,56

	Бюджет города
	3 765 970 063,63
	81 547 761,23
	86 616 281,07
	86 829 552,66
	90 166 050,23
	320 085 790,00
	684 585 072,94
	964 647 015,94
	1 451 492 539,56

	бюджет автономного округа
	871 044,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	871 044,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дума города Ханты-Мансийска
	Всего
	438 724 266,75
	40 469 629,01
	43 369 957,05
	38 628 968,38
	38 903 128,95
	42 957 117,36
	39 366 911,00
	39 005 711,00
	156 022 844,00

	Бюджет города
	437 940 551,75
	40 469 629,01
	43 369 957,05
	38 628 968,38
	38 903 128,95
	42 173 402,36
	39 366 911,00
	39 005 711,00
	156 022 844,00

	бюджет автономного округа
	783 715,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	783 715,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	Всего
	222 471 853,63
	0,00
	0,00
	8 824 283,85
	26 100 738,00
	28 585 543,78
	26 482 248,00
	26 495 808,00
	105 983 232,00

	Бюджет города
	221 672 025,63
	0,00
	0,00
	8 824 283,85
	26 100 738,00
	27 785 715,78
	26 482 248,00
	26 495 808,00
	105 983 232,00

	бюджет автономного округа
	799 828,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	799 828,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение "Управление логистики"
	Всего
	3 068 435,00
	0,00
	0,00
	39 560,00
	347 642,00
	701 233,00
	330 000,00
	330 000,00
	1 320 000,00

	Бюджет города
	3 068 435,00
	0,00
	0,00
	39 560,00
	347 642,00
	701 233,00
	330 000,00
	330 000,00
	1 320 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00